
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 48 С.ПУШКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

; ПРИКАЗ

«16» августа 2023 г № 62

Об утверждении стоимости платных дополнительных 
образовательных услуг Ен ; л

■ \ • Е : < =. ; ' . ... -i I Л 4 i i i v KI. £ X V, A \ ■? X. У

В соответствии с постановлением Правительства РФ от. 15.09.2020 г. № 
1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг, на 
основании части 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 18.04.20223года №495 
«Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных 
услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями 
муниципального образования Гулькевичский район», . ; л>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых в МБ ДОУ № 48 с.Пушкинского муниципального образования 
Гулькевичский район, согласно приложению к настоящему приказу и ввести 
их в действие с 01.09.2023года.

2. Ханджян Н.А. разместить на официальном сайте МБ ДОУ детский сад 48 
с.Пушкинского, стоимость платных дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых в МБ ДОУ 48 с.Пушкинского муниципального образования 
Гулькевичский район в срок до 20.08.2023года.

3. Старшему воспитателю Ковтун Т.Ф., проконтролировать размещение на 
официальном сайте МБ ДОУ 48 с.Пушкинского, стоимость платных 
дополнительных образовательных услуг, оказываемых в МБ ДОУ 48 
с.Пушкинского муниципального образования Гулькевичский район в 
подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об 
образовательной организации» и на информационных стендах в местах 
осуществления дополнительной образовательной деятельности,

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ д/с № 48 Саломахина И.Г.



Приложение 
к приказу № 62 от 16.08.2023

Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых в МБ ДОУ № 48 с.Пушкинского 

муниципального образования
Гулькевичский район

№ п/п Наименование услуги Единица 
платной 
услуги на 
одного 
получателя

Цена, руб.

1. Оказание платных 
образовательных услуг, не 
предусмотренных 
соответствующими 
образовательными программами 
и федеральными 
государственными 
образовательными стандартами 
(занятия по обучению детей 
конструированию «Юный 
конструктор»)

30 мин 42,50

Оказание платных 
образовательных услуг, не 
предусмотренных 
соответствующими 
образовательными программами 
и федеральными 
государственными 
образовательными стандартами 
(занятия по обучению детей игре 
вшахматы «Юный шахмитист»)

30 мин 42,50

2 Оказание платных 
образовательных услуг, не 
предусмотренных 
соответствующими 
образовательными программами 
и федеральными 
государственными 
образовательными стандартами 
(группа продленного дня)

1 час 70,90

Заведующий МБ ДОУ д/с № 48 Саломахина И.Г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-18T14:58:31+0500




